Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края

РЕШЕНИЕ

11. 12.  2018                                      № 82

с. Крутиха

      В соответствии с частью 5.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», статьей 11 закона Алтайского края от 10.10.2011

№ 130 – ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена вы-

борного органа местного самоуправления, выборного должностного лица ме-

стного самоуправления в Алтайском крае», статьей 25 Устава муниципально-

го образования Крутихинский  район Алтайского края  с целью создания ус-

ловий для осуществления деятельности депутатов, осуществляющих полно-

мочия не непостоянной основе, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

     1. Принять решение «О порядке компенсационных выплат  депутатам

районного Совета депутатов, осуществляющим свои полномочия на непосто-

янной основе» и направить его главе района для подписания и опубликова-

ния.

    2. Опубликовать  решение  в сборнике муниципальных правовых актов

Крутихинского района и разместить на официальном сайте Администрации

района.

     3. С момента вступления в силу настоящего решения считать утратившим

силу решение районного Совета депутатов от 28.02. 2011 № 13 «О компенса-

ционных выплатах депутатам для возмещения расходов, связанных с депу-

татской деятельностью».

      4.  Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на посто-

янную комиссию по вопросам бюджета, налоговой и экономической полити-

ке (А.А. Пухначев).

Председатель районного

Совета депутатов                                                                    С.П. Жданова

О порядке компенсационных выплат депутатам

районного Совета депутатов, осуществляющим

свои полномочия на непостоянной основе

на непостоянной основе

2

                                                                 Принято районным Советом депутатов

11.12. 2018  № 82

                         О порядке компенсационных выплат депутатам

районного Совета депутатов, осуществляющим свои

полномочия на непостоянной основе (далее – порядок)

     1. В соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования Кру-

тихинский район Алтайского края  установить  компенсационную выплату

для возмещения расходов, связанных с депутатской деятельностью депута-

там  районного Совета депутатов, осуществляющим свои полномочия

на непостоянной основе, в размере до 400  рублей (на транспортные расхо-

ды), с периодичностью – при явке депутата на заседание сессии районного

Совета депутатов (далее – сессия).

    2. Основанием для начисления и выплаты компенсационной выплаты де-

путату  является  его участие в сессии.

     3. Личное присутствие (отсутствие) депутата на сессии подтверждается

информационным письмом (приложение), подготовленным в день проведе-

ния сессии аппаратом районного Совета депутатов.

     4. Информационное письмо не позднее следующего рабочего дня после

дня проведения сессии передается в бухгалтерию Администрации района

(далее – бухгалтерия) для начисления компенсационной выплаты.

      5. Депутат подает заявление в бухгалтерию с указанием своего банков-

ского счета о перечислении компенсационной выплаты.

      6. Бухгалтерия  готовит платежные документы для  перечисления ком-

пенсационной выплаты  в безналичной форме на банковский счет депутата,

указанный в его заявлении. В течение трех рабочих дней после получения

информационного письма бухгалтерия обязана перечислить компенсацион-

ную выплату депутату.

       7. Компенсационные выплаты депутатам производятся по представлению

платежных документов, представляемых в бухгалтерию  в день проведения

сессии.

      8. В случае отсутствия депутата на сессии и (или) не представления пла-

тежных документов компенсационная выплата не  выплачивается.

      9. Депутат имеет право отказаться от получения компенсационных

выплат, написав заявление на имя председателя районного Совета депутатов.

     10. Финансирование компенсационных выплат осуществляется за счет

средств, предусмотренных в районном бюджете на содержание районного

Совета депутатов.

     11.  Настоящий  порядок   вступает в силу   с 01.01.2019.

Глава района                                                                       С.А. Дятлов
с. Крутиха

17.12. 2018

№ 39-РС

3

      Приложение

     к порядку компенсационных выплат депутатам

районного Совета депутатов, осуществляющим свои

полномочия на непостоянной основе

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

об участии депутатов районного Совета депутатов

на сессии __________________________
(дата)

№

п/п

      Депутат

(фамилия, имя, отчество)

   Участие

Согласовано                                                                     Секретарь сессии ______________________

Председатель районного Совета                                                                       (ф.и.о., подпись)

депутатов               _________________

                                   (подпись)